perterrituit minis, ut is se præcipitauerit. Et Q. Gallum prætorem, in officio saluationis, tabulas duplices veste tectas tenentem, suspicatus gladium occulere: nec quidquam statim, nec aliud inueniretur, ausus inquirere, paullo post per centuriones & milites raptum è tribunali, seruilem in modum torsit: ac fatentem nihil, iussit occidi, priùs oculis eius sua manu effossis: quem tamen scribit colloquio petito insidiatum sibi, coniectumque à se in custodiam, deinde vrbe interdicta dimissum, naufragio vel latro-

A. v. num insidiis periisse. Tribunitiam potestatem perpetuam recepit, in qua semel c.

731 atque iterum per singula lustra collegam sibi coaptauit. Recepit & morum legumque regimen æquè perpetuum: quo iure, quamquam sine censuræ honore, censum tamen populi ter egit: primum ac tertium cum collega, medium solus.

28 De reddenda Rep. bis cogitauit: primò post oppressum statim Antonium, memor obiectum ab eo sibi saepius, quasi per ipsuin staret ne redderetur: ac rursus tædio diuturnæ valetudinis: cùm etiā magistratibus ac senatu domum accitis Rationarium imperij tradidit. Sed reputans, & se priuatum non sine periculo fo-

re, & illam plurium arbitrio temerè committi, in retinenda perseuerauit: dubium euentu meliore an voluntate. Quam voluntatem cùm præ se, idemtidem ferret, quodam etiam edicto his verbis testatus est: *Ita mihi saluam ac sospitem remp, si stere in sua sede liceat, atque eius rei fructum percipere, quem pete, ut optimi status auctor dicar: & moriens, ut fera m mecum spem, mansura in vestigio suo fundamenta Reip. qua iecero.* Fecitque ipse se compotem voti, nifus omni modo ne quem noui status pœniteret. V R B E M neque pro maiestate imperij ornatam, & inundationibus incendiisque obnoxiam, exco²⁹luit adeò, vt iure sit gloriatus, marmoream sc̄ relinquere, quam lateritiam accepisset. Tutam verò, quantum prouideri humana ratione potuit, etiam in posterum præsttit. Publica opera, plura extitit: ex quibus vel præcipua, Forum cum æde Martis Vltoris, templum Apollinis in Palatio: ædem Tonantis Iouis in Capitolio. Fori extruendi causa fuit, hominum & iudiciorum multitudo, quæ videbatur, non sufficientibus duobus, etiam tertio indigere. Itaque festinantiūs, nec dum perfecta Martia æde, publicatum est, cautūmque ut sepa-

ratim in eo publica iudicia & sortitiones iudicium fierent. Ædem Marti bello Philippensi pro vltione paterna suscepto voverat. Sanxit ergo vt de bellis triumphisque huic consuleretur senatus; provincias cum Imperio petituri, hinc deducerentur: quique victores redissent, huc insignia triumphorum inferrent.